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Tegoroczne wydarzenia w ramach 20. Dnia Otwartego Magistratu odbyły się w dwóch lokalizacjach: na placu
Wszystkich Świętych oraz w Rynku Podgórskim. Wśród licznych atrakcji takich jak warsztaty, konkursy czy
rozdawanie sadzonek ziół, na mieszkańców i turystów, którzy przybyli do Podgórza czekał koncert gwiazdy
wieczoru – zespołu VOO VOO.

Wydarzenie połączyło dwa istotne dla naszego miasta tematy: obchody jubileuszu 50-lecia rzeźby
smoka wawelskiego, autorstwa Bronisława Chromego oraz przeciwdziałanie zmianom klimatycznym.
A wszystko to w lekkim, ale edukacyjnym tonie, w myśl zasady „nauka przez zabawę”.

– Warsztaty, eksperymenty naukowe, gry i pokazy – na Rynku Podgórskim pokazaliśmy
proklimatyczne i proekologiczne działania miasta – mówiła dyrektor Monika Chylaszek.

– Dowiedzieliśmy się, jak zbudować ogród deszczowy lub miniogródek w donicy, zajrzeliśmy do ula,
poznaliśmy sekrety miejskich zapylaczy, zbudowaliśmy domki dla owadów, pokonaliśmy wodny tor
przeszkód, a do obserwacji naukowych zjawisk użyliśmy mikroskopów. Chętni mogli próbować swoich
sił w zawodach wytwarzania energii elektrycznej za pomocą rowerów lub ręcznego kołowrotka.
Zgłębiliśmy też sztukę recyklingu – zarówno jak prawidłowo segregować odpady, ale również jak je
ponownie wykorzystać, do stworzenia np. breloczków z dętek rowerowych czy portfeli z kapsułek po
kawie. Nasi ekodoradcy odpowiedzieli na pytania dotyczące miejskich programów dotacyjnych –
wymieniała Monika Chylaszek.

Wraz z pracownikami Muzeum Podgórza można było zwiedzić Ratusz Podgórski i salę im. Franciszka
Maryewskiego. Wśród atrakcji na Rynku Podgórskim przewidziano ponadto spacery tematyczne z
przewodnikami, gry podwórkowe, animacje dla dzieci, balonowe zwierzaki. Dostępny był także
miniserwis rowerowy.

Na scenie zagrała folkowa artystka Megitza, czyli kobieta z białym kontrabasem oraz Big Band ze
szkoły muzycznej im. Bronisława Rutkowskiego, a o godz. 17.00 rozpoczął się koncert finałowy
zespołu VOO VOO.

W obydwu lokalizacjach rozdawane były również sadzonki ziół, konkursy z nagrodami, fotobudki,
strefy gastronomiczne, degustacje kawy i świeżo tłoczone soki.

– Aby zapewnić dogodne przemieszczanie się pomiędzy obiema lokalizacjami, uruchomiona została
tego dnia bezpłatna, zabytkowa linia tramwajowa pomiędzy placem Wszystkich Świętych i Rynkiem
Podgórskim – dodała Monika Chylaszek.

Przez Rynek Podgórski przewinęło się w ciągu dnia kilka tysięcy osób z Krakowa i przyjezdnych.
Największym powodzeniem cieszyły się warsztaty, podczas których dzieci wykonywały smoki, a także
przedstawienie o smoku oraz występy taneczne. Atrakcją dla wielu były kwiaty i zioła, które można
było otrzymać podczas wydarzenia.


